
AUTODICHIARAZIONE
AI FINI DEL RICONOSCIMENTO DELL'ESONERO TOTALE
DI CUI ALL'ART.1, COMMI 180 E 181, LEGGE 213/2023

Il/la sottoscritta...........................................................................................CF:.............................................,
dipendente dell'azienda…............................................................. in relazione alle disposizioni contenute
dall'articolo 5, comma 1, lettera a), n. 2.4), della legge 9 agosto 2023, n. 111, convertito in
legge n. 1222 del 2024, consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni
mendaci, falsità negli atti uso di atti falsi, (art.76 d.p.r. 445/28.12.2000)

dichiara

[ ] di essere titolare di un rapporto di lavoro dipendente
[ ] di avere un un reddito complessivo non superiore a 28.000 euro
[ ] di avere un’imposta lorda superiore alla detrazione da lavoro dipendente
[ ] di avere coniuge non legalmente ed effettivamente separato e almeno un figlio, anche se nato
fuori del matrimonio, riconosciuto, adottivo o affidato, entrambi a carico ai sensi di quanto
disposto dall'articolo 12, comma 2, del testo unico delle imposte sui redditi, di cui al decreto del
Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917

oppure

[ ] di essere titolare di un rapporto di lavoro dipendente
[ ] di avere un un reddito complessivo non superiore a 28.000 euro
[ ] di avere un’imposta lorda superiore alla detrazione da lavoro dipendente
[ ] almeno un figlio a carico ai sensi di quanto disposto dall'articolo 12, comma 2, del testo unico
delle imposte sui redditi, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917
per il quale sussistano anche le circostanze previste dall'articolo 12, comma 1, lettera c), decimo
periodo, dello stesso testo unico delle imposte sui redditi.

richiede

[ ] sotto la sua responsabilità-l’applicazione del bonus 100 euro (riparametrato in base ai
mesi lavorati nel 2024) nella busta paga di dicembre, contestualmente alla tredicesima.

Di seguito indica l’elenco nominativo di coniuge e almeno un figlio a carico con relativi
codici fiscali:

1. Coniuge.................................................................. CF:......................................................
2. Figlio .................................................................. CF:......................................................

Luogo e data ….....................................................................................
Firma

….............................................................


